scripturarum cortice vos in-
elligere non dubitamus. dixi-
mus. n. primo vobis qd pla-
lere o:are & manibus labora-
re debeatis qm̄ necesse fuerit.
& si vobis tps̄ superfuerit. vi-
cete pater noster non differa-
tis. Ipsa. n. dominica oratio
appellatur in qua septem pe-
titiones reperunt. in quibus
oēs species orationis cōpre-
duntur. quibus deum inter-
pellamus p: o:suppetendis bo-
nis & p: vitandis malis aut
p: dolendis cōmissis. **Tres**
n. p:ime petitiones pertinet
ad eternitatē. Reliquae vero
quattuor ad hanc vā tempo-
ralē pertinere vident. quia &
panis quoniam n. s. spiritalis
licet sit sempitern⁹. ad hoc
tñ tempus pertinet inquantū
ministratur aie. quibuslibet si-
gnis dicitur vel scriptis. ideo
panis dicitur. q: laborando &
differendo dicitur. & in qua
si manducando deglutitur.
Hanc quoq; peccata dimitti-
tur nobis. & nobis dimittim⁹
aliis: que petitio est t̄er quar-
tam & secundā. Et nunc tēta-
tiones que nostrā vitam inse-
stant: & ipsa liberatio a malo

ad hanc vitā pertinet. q: dei
iustitia mortem incurrimus:
vnde dei misericordia liberā-
di sumus. que cum ita sint: ip-
sarum petitionū verba dilige-
ntius pertractanda sunt. vt in-
tellecta maiorē generent cor-
dis affectū. & qd petitur ad ve-
lociorē perducatur effectum.
Orate igitur fratres dicētes
pater noster. referentes gratias
largitori oīni bonorum:
qui dulcedo nostra. est vita &
resurrectio nostra est. spes no-
stra est. & lumen oculorum no-
strorū. baculus senectutis no-
stre. donas nobis sensum vt
eū agnoscamus. & secreta se-
cretorum suorū intelligamus.
Ipse. n. nobis dedit efficaciaz
in opere gratiaz inter electos
affectū i suis & suorū p:ceptū
Solamen & constantiam in ad-
uersis cautelā in prosperis &
timorez: & quocūq; vertimur
sua grandis misericordia nos
p:uenit. **O** fratres mei non
negligamus o:are nō carnez
domare non vigilare. Et tñ
quid ei retribuimus q non p-
misit nos submergi cū in ma-
ri magno essemus. **Ecc.** n. o
sumpti eramus & nos libera

ult. Errantes eramus in se-
culo. & reducit nos ad viam.
Ignorantes eramus: & docuit
nos veritatis viam. Non
igitur teneat nos orare: q: nō
familiam regere sed tñi deo
placere debemus. Et vt bñ
psalere & orare possitis absq:
magno co:po:is impedi-
mento. de bonis cōpar' ecclē sie ipo-
nensis L: L. vestimenta cū cal-
ciamētis vobis dilectis fra-
trib' depo:itari p:cepit: vt tē-
pore frigidis q̄stuz necesse fue-
rit vnus quisq: recipiat: repo-
nentes ea & custodiente in cō-
uestiario cum oī diligentia &
caritate sciētes q̄ vera cari-
tas nō querit que sua sunt sed
q̄ dei. Sic autē facientes nō de-
ficiētis. Deus at. pacis q̄ edū-
xit de motu p̄cto: cum ma-
gnuz oīum in sanguine tēhis
eterni cōm nostrū iesuz xp̄m
ap̄iet vos in oī bono: vt facia-
tis voluntatem eius. faciens ī
vobis q̄ placeat coram se p̄
xp̄m iesum: cui est bono: in se-
cula seculorū. Amen. Ora-
te: p̄o notis fratres & eti me-
um recessum cupio vos salu-
gare in osculo sancto.

Requēter audistis fra-
tres carissimi q: ieiunū
nū est res sancta opus: ecclē-
ste. ianua regni: futuri seculi
forma: q̄ si quis iuste persece-
rit dei socius erit imabitur: si-
bi coniūgitur: & spiritalis ef-
ficie. per ieiunūz fratres mei
p:osternunt vitia: augmētāt
virtutes: humiliaūt caro: dia-
bolice devincunt virtutes. U.
factū ieiunū. in co:pus refre-
nas ne surgant. Tu reuz illu-
minas & sanas. vt vniat. O.
ieiunium tu suauē es bonis.
tu odibile es malis. tu delecta-
bile es seīs. sed detestabile p̄-
nis. O sacrum ieiunū. in di-
uina mīsericōrdia: que fa-
pientie & p̄uidentie sūt agno-
scis: recordari p̄terita facis:
o: dinare p̄sentia nō negli-
gis: & p̄uidere futura festi-
nas. Sed caute fratres mei:
ne ieiunando superbi efficiā-
mini: ne cupidi: ne auaritia vl'
p̄ceci si pleni. Nam sepe au-
cistis: q̄ babilōn ciuitas ma-
gna & populosa est inimica
christianis idolis seruena: di-
uersis erroribus mancipata.
quam vt dicunt aliqui gigan-
tes eam edificauerunt: sed
superbia inflati fecerunt in

Sermo sancti Augustini
de ieiunio. 24.

in edio turre: que vocatē ba
bel. Postea vero venit abu
codonosus: et amplificauit eas
et dilatavit: et inflatus superbia
clamavit et dixit. Non in hec
est ciuitas babilon quā ego e
dificauit in domū regis iero
soly: et fundamentis mee: et glo
ria decoreis mei est: et dixer
sic exclamaret: vox irruit
eum dicens. Tibi dictum rex
regni tui transiet a te ab
hominibus eicietis et cum terti
s seruisque erit habitatio tua: se
mper ut bos comedes et pte
tpe super te iurabunt donec
felas quod excelsus dicitur in re
gno hominum. et sic videtis per su
perbiendo regni terrenum
amisit et sensum quod cum bestis
habitare volebat. **Babilon**
hec frater mei insidus iste: quod
plenus est confessione plenus er
roribus: iniquitatibus. et veno
malitie. Ecce nunc fratres mei
quod totus mundus in manu
positus est: ecce quod diabolus
regnat in eo: dum regnat in
bilio: dum dominatur presu
dis: dum conculcatur simpli
citas. Et ideo fratres hec om
nia agnoscite: caueatis a
eunctis malis: scientes quod per
clam humilitatem omnia mala

vincere valeamus. sine qua no
stra sciencia nobis non prode
runt: hec est per quam ad vi
tam intrare poterimus non er
go extolli debemus si ieiuna
mus: se humilitatem seruan
tes semper philosophari non
desistamus. **Quid. n. est phi
losophari nisi morte premedi
tari? Ad regnum. n. celo: ubi non
condemnet nos gloria mundi:
non multitudo diuitiarum. non
nobilitas generis: non scientia:
non sapientia: non scientia v
borum: sed sola gratia christi et
virtute et opera.** Et igitur fra
tres considerate ad quid huc
venistis: ad quid heremum con
cupistis quid agere voluistis
quod officium habere deside
ratis. **Deus vno ore dicetis:**
deo seruire optamus. **Et quod**
sic est: propterea ea attendere
seruenter debetis: quod vestrum
officium est non solum carne
ieiunium abstinentia esce et po
tus affligere: quantum vali
tudo nature permittit: sed et
mundum contentenere: pec
cata desistere et non doctoreis ap
petere cathedram: sed in cine
re et cilicio perseverare in he
remum usque ad mortem debe
mus. **Adiuuet nos christus**

filius dei quem credimus te
iunasse quadraginta diebus et
quadraginta noctibus: qui est
benedictus in secula amen.

Sermo sancti Augustini episcopi
sponsi de sancto Hieronymo
quo fuit cardinalis et quo reli-
quit cardinalatum. . . . 25.

Legimus enim fratres
carissimissimi sanctorum pa-
trium Hieronymum car-
dinalium fuisse in ecclesia san-
ctis Laurentii martyris: et qui
romanos de avaritia et scitida
luxuria fortiter reprehendebat
ab eis per vestem mulieris (ut
tam audistis) neminem proclama-
re in populo voluerunt: sed deo
auxiliante sanctitatis fama mi-
nime diminuta: romam tan-
dem egressus est: et cum Pau-
lo et Eustochio: quas in fide
christi intrierat: earum patre ro-
gante. ut nobis per epistolas
scripsit: asperam vitam sancti
pater Hieronymus duxit: in
tantum ut neminem legere au-
diam fidelium moderno: us
austriorem fuisse. Itaque fra-
tres etiam nos: ut vidistis: mi-
rum deserere volumus: et
ad memora eius Hieronymo
fingere concupimus: et perse-
uerare secundum apostolicam

vitam deseramus: propterea
diligenter attendamus ut san-
cte et iuste in heremo conui-
uimus. Scire enim debetis. quod de
mo: antibus in solitudine ieiunium
valde necessarium est.
Sed primo videamus quid sit
ieiunium. Quid enim est ieiunium
nisi cunctorum membrorum
debita satisfactio: membra
enim satisfacere debent: propter
peccata que commiserunt. Tu-
de si quis in gula peccauerit
satisfaciat ieiunando. nam qui
solus est sine culpa: solus est
et sine pena. Sed quoniam nullus est
sine culpa. ideo nullus sine pena
vivere debet. Quod cultus enim me-
us frequenter peccavit: quod cum
mo: s intravit in animam me-
am. Laudatur ergo oculus
et paratur ne quod enim delectat
videat: sic enim de singulis co:po-
ris membris faciendus est fra-
tres. Tunc enim magnum: tunc
deo acceptum: tunc sibi deo-
tum ieiunium reddimus: dum
ab iniquitatibus et voluptati-
bus abstinemus. hoc est ma-
gnum et perfectum ieiunium.
Tunc enim agentes sancte et iu-
ste et pie vivete dicuntur. Pie-
tas enim est cultus deo red-
dere quod debet. Sic talis in

ste vivere dicitur. et quod deo
reddat quod reddere debet: et ce-
saris cesari. Impietas quid
aliud est quam idolatria commite-
re? Multi tamen dicunt quod in pie-
tas est quam pauperibus hominibus
sua non elargitur. Propterea
fratres mei scire vos velim
aliud est flagitium: aliud faci-
mus: aliud impietas. Flagitium
est dum peccando nos ipsos
offendimus. facinus quando
proximum. Impietas quando ido-
latriam committimus. Simi-
liter aliud est misericordia aliud
est clementia. aliud pietas. Misericordia
est clementia. aliud est pietas
erga iustitia. sed pietas er-
gat deum veritas. Et quod grossi-
citis fratres: veniat verbi gra-
tia. Misericordia est dum ligis
vincendo aliquem iuste damnatum
dnei ad suspendendum natura-
liter mouet eius operam: et ita
motus a suspensio eum liberat.
Similiter ligis rapuit pauperi
aliquid boni et veniat alius et ra-
ptosi eripiat eum: et pauper red-
dat: tale scimus habere miseri-
cordiam. Clementia vero est ut
si quis iniuste hominem puni-
tum videat: obiciat se pericu-
lis ut illi eripiat. Talem dicitur
mus clementiam possidere.

Pietas autem quid aliud est: quam
deum parua mente colere: quam alio
noie latra nunciat. Bene-
n. tunc dicuntur ieiunare: quam
pietate: misericordia: et clemen-
tia restituit. Adhuc nos
christus: qui cum patre et spiritu san-
cto vivit et regnat in secula se-
culorum amen.

Sermo sancti Augustini
de ieiunio: et ubi fuit institutum
Sermo. 26.

Lite namque debetis frater
dicentissimi quod hoc sole-
ne ieiunium quod aliam
mater ecclesia hodie die
precipit observari a creatura
hominis: in ipso mundi primo:
dico precepit deus in paradi-
so Ade et Eve: ut a fructu ar-
boris abstinerent. Hoc etiam
ante legem Moyses sanctus
observavit: et legem suscepit.
Hoc sub lege helyas astrin-
xit: et ad celum in euntem vola-
vit. Et namque ieiunium abstulit. vir-
go fuit: et in paradiso permisit
sed dum ieiunium violavit:
in miseriam commisit: libidinis
comprones permansit: sub
domino constituta remansit:
et de paradiso egressa fuit.
Moyses et post ieiunium em-
deo facie ad faciem locutus est quod

ante ieiunium deus videre: nec ad eum accedere ausus fuerat. Jerosolima Asenacherib rege Ezachie regis et Sisare p ieiunium liberatur: et. 180. quingq millia celitus interfecti sunt in nocte una. et ne feteret eorum corpus: a: incinerati: et in pulvere: redacti sunt. Tempore etiam Jone ieiunium predicatis in cinere et cilicio venias impetrauit. Nunquid et Josue nave filius ieiunavit plusquam per die et cursum solis et lune temperavit: O ieiunium conuulsu asinus: beatus qui te amat: sicut beatorum: qui te frequentat. Qui. n. ieiunat ut bonus appareat ut conseruetur ut sanus: fiat et ut ne corpus nimis impinguefcatur non beatus est ille qui ieiunat quod facit non virtutis est sicut attenuationis. Ideo non in mundo sed deo ieiunare debemus. Sic. n. sancti patres in veteri lege facebant. Decimas. n. deo dabant et primitias de omnibus bonis suis. Sic et nos deo primitias dare debemus quas tunc primitias deo damus. quasi corpus: quidem a cibis elemosinas dando et mente a vitis ieiunamus. Et tunc deo tales primitie accepte sunt. Sz

scitote fratres mei quod antiqui patres nostri fideles felix nare consueverunt in vigiliis magnarum solemnitatum usque ad noctem quod laudandum erat et bonus. Sed hoc non solum sed etiam vigilabant per noctem et ad ecclesiam laudando et corizando conueniebant quod detestabile erat et malum. Tales non solum romani erant non solum papientes et raennates sed etiam mediolanenses. De qua turpi consuetudine dolebat mediolanensis mater illa que me carne et spiritu in christo regeneravit: et institutum est usque instigante a patre nostro Anthonio: ut vigilie cessarent vel cessarent a civitate: ut homicidia et fornicationes a fidelibus deponerentur. Solum tamen ieiunium mentis et corporis cum elemosinis mediolanensis ecclesia fidelibus reliquit. Sed dicetis nunquid in vita nostra semper ieiunare debemus? O fratres me legem meam recepistis et audistis frequenter inter cetera quod carnem vestram dormetis abstinentia esse et potestatem valitudo permittit. Non enim incipit ligare. Noluit

nera vestra portare: sed hoc
solum super vos ponere volui
ut ieiunetis et abstinereas quod
tibi facere deo sancte potestis.
Nolo tamen quod diebus dominicis ieiunetis: hoc enim hereticum et infideles faciunt. Quod autem ieiunium ecce
patris diebus dominicis bonum est et
laudandum: si bene fit. Aliquod
enim est ieiunium deuotionis: ut ie
sumare vigiliis sancti Leonis
apostolice patrie nostri: et Ger
uasi et Photasti: et similia:
Aliud est ieiunium institutionis
ut assumptionis sancte Ma
rie et natiuitatis sancti Iohannis
Baptiste: Martini et An
dreae et Jacobi maioris. Istorum
enim vigiliis ieiunare spiritus de
bemus: ut sicut ieiunando cur
eis pariter gloriamur. Sed mox
tibi fratres dicetis: cur festum na
tuitatis Iannis celebratur.
Quia quod in peccato conceptus est.
Et ideo attendite quod prius fe
minat homo: postea concipit
in vulua: et sol caro formatur
deinde post dies. 47 creatur
anima et corpori infunditur: sed san
ctum patrem et martyrem Li
pianum: cui in omnibus concipitur
credere: quod per spiritum sanctum
optime locutus est. Celebratur
tamen natiuitas sancti Iohannis

Baptiste non prima: sed se
cunda. n. natiuitas fuit in utero: quando anima in corpore fuit in
fusa. Alia vero ex utero quod do
venit ad lucem: et hec sine pec
cato fuit: quod sanctificatus fuit in
utero. Hec autem festiuitas non
solum apud fideles sed apud
infideles vigilia habetur. In hoc fe
sto maxime pagani infideles
ad ecclesiam suam conuenie
bant vigilantes ut supradicti
mus. Sed destructis vigiliis
illis adhuc in antiquitatis no
men tenemus: quod dum ieiunamus
vigilia incipiamus. Vel aliter dicamus fratres. Quia
dum illa festum Elisabeth quod fuit
filia sancte Immacule que quod est Is
mara soror: fuit carnalis san
cte Anne matris domine no
stre: dum grandida esse de so
hanne. Ante aduentum vir
ginis: sanctificatus Iohannes
non fuit: sed salutata Elisabet
a virgine: mox Iohannes san
ctificatus fuit in utero. Ad erit
tota ergo eius natiuitatem cele
brare debemus. Sed nunc de
apostolis: quorum vigilia non ha
betur: dicamus. festum enim
Philippi et Jacobi ieiunium non
habet: eo quod inter pascha et pe
truceostem est: quod tempus

est gaudii: letitiae: et exultationis
 quia saluato: surrexit a mo-
 tuis. iacobus etiam zebedei apo-
 stolus apud quosdam vigiliam
 non habet: eo quod occisus fue-
 rit in diebus azimorum: nec dies
 mortis eius celebamus: sed
 potius translationis. Bartho-
 lomeus etiam vigiliam non vide-
 tur habere eo quod vna die in
 it decoratus: et sequenti die
 obiit: et sic si haberet vigiliam:
 oporteret quod esse in tertia die
 ante: quod est contra norma
 aliorum ieiuniorum. Tomas
 autem vigiliam non habet: eo
 quod in adventu uenit. Barna-
 bas ieiunium non habet: quod de
 duodecim non fuit. Adathias
 ieiunium non habet: eo quod
 tempus ieiunium est. iohannes e-
 uangelista ieiunium non habet:
 eo quod in gloria in excelsis su-
 mus: et gloria in excelsis deo
 cantare debemus. Rogo ita-
 men vos fratres licet ieiunia
 ista seruare non teneamini: p-
 remissione peccatorum ve-
 strorum vel pro periculo ho-
 stium ieiunare non desistatis
 carnem dominantes quantum po-
 tate potestis. Auget vos xps
 filius dei qui pro nobis nasci
 et mori dignatus est Amen.

Sermo sancti Augustini
 epi ad fratres suos de uniu-
 muratione. habetur etiam iste
 sermo ut supra: sed non ita co-
 pletus sicut hic. . . 274

Emorantibus nobis i-
 beremo fratres dilectissimi
 mi murmurato: es d-
 tracto: es vel susurrato: es nil
 latens esse debemus licet scilicet
 entes quod tales regnum dei non
 consequentur. non igitur stul-
 ta loquamur lingua dolosa:
 sed cum dei adiutorio sine cuius
 voluntate et rati solim ar-
 boris non mouetur. ois mur-
 muratio vel detractio procul
 sit a nobis considerantes quid
 marie sororu aaron moysi. quod
 murmurant acciderit. Nam
 murmurant. quod moyses pro-
 rem ethiopiis duxerat. et ea
 murmuratione frater est dominus
 valde eo quod moyses est iustus
 sumus super omnes homi-
 nes qui mirabantur in terra.
 Et ait dominus Aaron et ma-
 rie. Egredimini foras ad ta-
 bernaculum syderis. quibus
 peruenientibus ait dominus.
 Quare non amittitis detra-
 here sermo meo moysi: cui lo-
 quo: facie ad faciem. seruus
 meus est et in domo mea si-

delictissimus est. et ecce maria
repleta est lepra. cadens super
eam quasi nix. Quam videns moy
ses exclamavit ad dominum dicens
Dens obsecro sana eam cui re
spondit dominus. separat septem
diebus extra castra et postea re
vocabit maria ad pastinam sa
nitatem. Ideo attendite fratres
quod maria hoc quod peccavit aiam
subditorem et discipulorum signi
ficat. quando preposito vel pres
bytero obedire recusat et re
cusando murmurat. et mur
murando leprosa efficitur. quod
apparet dum culpa eius publi
catur. Sed bonus pastor qui
omni vestrum curam gerit. qui
rens salutem animarum pariter
peccatrici. et auxilium domine me
dicine precibus postulat instir
manti. clamatque quotidie de
fessa voce pastor bonus. qui
nam suam ponere non desistit pro
omnibus suis dicens. Obsecro domine
sana eas. sana contritiones eius
quod commota est. Sana eam
quod lepra murmuracionis ple
na est. revocat eam. quia con
silio fidelium tuorum separata est.
Igitur fratres attendite ne mur
muratores in heremo sitis.
nam sicut lepra proprium corpus
denotat. et sibi adherentes in

ficit. sic et murmuratio non so
lum seipsum destruit; sed et
cunctos audientes occidit. Ideo
fratres attendite ut non loqui
ces simus sed veraces quia in
superfluo eloquio peccatum de
esse non poterit. nec omnino veri
tas adesse. Quod grande peri
culum est non solum dicere fal
sa sed et vera predicare peno
sum et dubium est. Loquaces de
nique laudare non audeo sed ta
centes beatos predicare pro
sumo. attendite o fratres mei
attendite ne simul cum pres
byteris meis murmurantibus
captivum. nam ad vos perve
ni et in diebus paschalis vo
bis cum in hac solitudine esse vol
ui. et murmuraverunt et angu
stissimo detraxerunt presbytero.
et noluerunt dominum obedire
preceptis. Ideo leprosi mur
murando facti sunt. et in unum
dicitur peccatum perensii sunt.
et a domo mea expulsi sunt.
quod vocari non fuerunt digni
mecum perseverare. Ideo sepa
rati sunt et expulsi. quod non po
tuerunt sine murmure stare.
Nos autem quorum officium est. se
per ore serventibus nunc ora
re depreco: ut tanquam sanatos
ad communionem ecclesie ip

nēsis renocare gaudēter pos
 finus illos quos tales inueni
 re credidi. quales inuenire n̄
 potui : hec tamen expulsio ē
 ad salutez non ad perditionez
 ad cor:ptionem non ad dam
 nationem. sic. n. expulsus est
 adam de paradiso ut in hec
 exilio miserie cor:scetur ut in
 hac pena cor:porali per grat
 as adipisceretur eternā p̄miss
 sionem. Maui licet adas pec
 canit. dominus tñ cum nō de
 seruit. sed ad penitentiam euz
 r suos semper iuitant. Post
 q̄. n. adā peccauit. latere se vo
 luit. r abscondit se a facie dñi
 quod erat nim dolo:is r
 erubescēte. sic. n. volo vos
 facere. nam tñ aliqui murmu
 rastis vel peccastis qd̄ ē con
 ditio cunctoz vinentiū: erube
 scite r abscondite faciem ve
 stram per humilitatē a salua
 tore. ut dum visitauit vos
 in solitudine paradisi. et voca
 uerit vos dicens cuiuslibet adā
 vbi es. Cōsiderate i q̄ta pec
 catorum miseria positi suis. p
 hoc. n. q̄ vos pp̄lo noīe vo
 cat signū dat q̄ ad penitentia
 vocat. p hoc q̄ dicit vbi es est
 dit q̄ viā pctō:is igno:at. nō
 tñ q̄ igno:et. sed ut reprobet.

Post meridie apparet ostē
 dens q̄ dñs ab anno: e pecca
 torum refrigerat q̄ per pec
 catum in homine refrigerat
 est amor caritatis. Illoc e: 15
 pensare r cum adam peccante
 cognoscite r dicite. domine au
 diui vocē tuam in heremo et
 timui eo q̄ bonis operibus
 nudus essem et abscondi me
 per humilitatem. cognoscens
 q̄ peccauit in celum et corauit
 te. Sed et contrarium facien
 tes. murmurantes detrahē
 tes proximo suo ei mala por
 tantes in cordib⁹ suis: expellet
 eos domin⁹ de paradiso. Iect
 tñ faciet eis domn⁹ miseri
 cordia inō: tunicas pelliceas
 ne tempore si igo:it per petuo
 mo:iantur. O grandis Dei
 misericordia. o infinita Dei
 clementia. o magna et admi
 rabilis ei⁹ dilectio circa nos.
 ecce. n. quotidie peccam⁹ fre
 quenter euz offendim⁹. et ta
 men nos derelinquere non
 vult. sed tunicas pelliceas cō
 tritionis et venie nobis quoti
 die donat et largitur. ecce quā
 ta est misericordia nostri sal
 uatoris: Igit si es mei et leti
 tia cordis mei. redeamus ad
 mētē. et cā diligēt dñentiam⁹.

scientes q̄ n̄ sic in paradiso pe
nitēte & deliciarum positi si
mus. & in ecclesiā cūsi positi &
collocati sumus. dedit. n. no/
bis p̄cepta. vt toto corde & to
ta mente eū diligam⁹. & pio/
rīmū nostrū. Sed quō eū di
ligere possumus: si insurrato
res & detractores in heremo
facti sum⁹? O q̄ peccis misa
& mortalis ē ipsa murmura
tio. O q̄ veneniosa ē: q̄ puen
tus clericorū & civitates mult
tas destruxit. & q̄ grande pi
culū est inter murmuratores
bitare iō expellēdi sūt tales ne
ceteri eo: r̄p̄as per eos. Ter
tia. n. lingua multa mala cō/
mittit iō si senset eo: recti non
emendauerint. de vestra scā
& singulari societate expellat.
Nec crudele hoc cē credatis
nec illi q̄ expulsi sunt ad t̄ps:
de hac expulsione dolere de/
bent. sed eū oī humilitate eaz
suscipiant. dolentes t̄n & flen
tes q̄ mundū intellexerūt apo
stolū dicentē. Siquis se putat
religiōsū esse non refrenans li
guā suaz: huius vana est re/
gio. Ad elius est. n. a congre
gatione p̄senti expelli ad t̄ps
lq̄ a celesti regno p̄petuo exu
are. Sic. n. vt supra diximus

expulsus est adā de paradiso
non ad damnationē s̄ ad cor
rectionem. Cor̄ectus vero &
emendatus frater q̄ peccauit
& q̄ p̄ximo detraxerit. vo
lo vt inter vos fraterne reci
piat. Ad elius ē. n. vt redar/
guamur de misericordia. q̄s
de crudelitate in die nonissi
mo. Itam plū hoīem q̄ do
perissē legimus ignoro. Sed
impinm & crudelē frequen
ter percipē audio. Igit̄ o fra
tres mei & o letitia cordis mei
obscero. vt non peccatis. vt ī
die nonissimo nec crudeles
nec nimis misericōdes inne
niri possumus. deponite mur
muranones. claudite infra dē
es linguā ponite custodiā oī
vestro & silete non solū a ma
lis: sed & q̄nq; a bonis silere
laudabile est: ait. n. sanctus p̄
pheta filii a bonis. Itā oē bo
num vbiq; profere nō debe
mus: sed t̄ps p̄oferēdi agno
scamus in cunctis. Estote igit̄
tur fratres non loquaces: sed
veraces. Caleatē murmurati
ones: & fugite eas: vt mo: tē.
Itā murmurate detrabere
vel dispicere ipocritarū p̄ditio
est & ignorantū. Ad murmu
re deniq; ipocrite est. nō facta

tur de oibus maledicens : vt ipse solus a cunctis predicetur beatus. Oia iudicat: vt nemo sit qui eū audeat iudicare. oia despicit vt ipse solus sit q ab oibus respiciat. O ipocrita caue: ne ad mensaz meaz peruenias: nam ibi anq̄s aliquid summas: lectio mea p:imo tibi legetur. Quid. n. primo in mensa mea descripsi: Quid p̄mo in ea hēre vel audire desidero: qd primo in eā ferre precipio. nisi q̄ si quisquis amat dictis absentū rodere famā. hanc mensā indignā non erit eē sibi. Quapropter fratres si quis murmurare desiderat: nō solū ad nostrā apostolicā cōgregationē: s; nec ad mensaz nostrā accedere precipiat. Non. n. ad heremum peruenim⁹. vt murmuramus: sed vt mundanis oibus cōculcatis: in heremo ple fanete ⁊ iuste viuere valeamus. Qd si non fecerimus (q̄ de⁹ auerit) melius fuisset q̄ nati nō fuissetis. Quare fratres mei melius fuisset. nisi q̄ melius fuisset nō esse. q̄ male eē ⁊ inquit melius est carere eē q̄ esse: ⁊ perpetuo cruciari. Nam non esse quid possit ob

esse ignoro. Sed habere esse ⁊ perpetuo cruciari: nā quid aliud est q̄ mortem sine morte semper habere? Tertium ⁊ indubitanter verū vobis fratres mei dicere audeo. meli⁹ esset non esse: q̄ cum esse perpetuo affligi vel eternaliter cruciari. Studcam⁹ igit̄ fratres semper bene viuere: vt semper bene esse possideamus. Esse. n. dei gratia habere scimus: sed sp̄ bñ esse oīno igno:am⁹. Propterea: taliter linguā ceteraq; co:po:is membra restringamus. vt mediante diuina gratia ad perpetuū malū nō perueniamus. ne de nobis dicantur: q̄ de iuda proditore discipulo dicitur. Ad eū erat illi si natus non fuisset homo ille. quare illi melius fuisset si natus nō fuisset. Nisi q̄ melius est oī esse carere q̄ in inferno iacere. Ibi deniq; ⁊ erit tibi correctio voluntatis: vt nullatenus a damnatis possit diligi vel desiderari iustitia. Ideo illi diuiti qui in inferno cruciabantur. q̄uis curā de vniū fratribus gerere videtur. non tamen eum iustitia erat. quia iustitiaz nullatenus diligere possunt qui in infer/